Решение Совета депутатов муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области
№ 109/10 от 30.08.2017

О норме предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в городском округе Люберцы

В соответствии со статьями 14, 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом  7  статьи  8   Закона   Московской    области  от  29 декабря   2007 года № 248/2007-ОЗ  «О    предоставлении    полного    государственного   обеспечения   и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», пунктом 4 Порядка предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, утвержденного Постановлением   Правительства    Московской  области   от   13 февраля 2013 г. N 75/5, Совет депутатов городского округа Люберцы решил:

1. [bookmark: _GoBack]Установить в городском округе Люберцы Московской области норму предоставления общей площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющим право на обеспечение жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета и бюджета Московской области, не менее 27 квадратных метров.
2. Комитету по управлению  имуществом  администрации городского округа Люберцы при рассмотрении вопросов предоставления жилых помещений по договорам социального наймадля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, руководствоваться нормами, утвержденными настоящим решением.
3. Опубликовать данное решение в газете «Люберецкая панорама».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (председатель комиссии Уханов А.И.).

	Глава городского округа Люберцы
	В.П. Ружицкий

	Председатель Совета Депутатов                                                               С.Н. Антонов